Resolução nº 27/2014

“Dispõe sobre a composição da comissão de

organização da  XIII Semana de
Comunicação  - SemanCo da Faculdade

Campo Real”

 O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real
Educacional S.A, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de
Organização da Semana de Comunicação - SemanCo da Faculdade Campo Real:

Comissão Organizadora:

Vanessa Lobato da Costa
Lucas Rudiero
Anderson Riffert
Sebastião Ademir Silva
Paulo D. Meister

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Faculdade Campo Real, aos 18 dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze.

Edson Aires da Silva
Diretor Geral

PROPOSTA DE EVENTO

1 IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO

1.1 Nome do evento: XIII SemanCo – Semana de Comunicação da

Faculdade Campo Real

1.2 Órgão Executor: Curso de Publicidade e Propaganda

1.3 Professor/Funcionário Coordenador: Vanessa Lobato

1.4 Comissão Organizadora: Colegiado do curso de Publicidade e

Propaganda

1.5 Local de Realização: Salão Nobre

1.6 Justificativa: Apresentar para os acadêmicos diversos segmentos da
profissão de comunicador

1.7 Objetivos do Evento: Aproximar o mercado da comunicação social dos

acadêmicos do curso de Publicidade e Propaganda

2 CARACTERÍSTICAS DO EVENTO

2.1 Carga horária total: 20h

2.2 Público-Alvo: Acadêmicos de comunicação e profissionais da área

2.3 Periodicidade: Semestral

2.4 Período de funcionamento: 16 a 20 de março

2.5 Número de vagas: Ilimitadas

2.6 Taxa de inscrição: 15 Reais

2.7 Sistema de avaliação: Relatórios

2.8 Cronograma de atividades

DATA HORÁRIO  ATIVIDADES

16.03.201

5

19h Palestra Reportagem – com

Luãn Chagas

17.03.201

5

19h Palestra CRM com Francielle

Coraiola

17.03.201

5

20h Palestra Empresas Morrem.

Marcas Sobrevivem

17.03.201

5

21h Palestra Estratégias de

Comum. Integrada

18.03.201

5

19h Clube de Cinema

19.03.201

5

19h Palestra Mulher na

Propaganda

20.03.201

5

19h Game Design MSM

13.03.201

5

 Viagem Cultural – Curitiba

Museu Oscar Niemeyer

3 IDENTIFICAÇÃO DO PROFESSOR COORDENADOR:

3.1 Nome: Vanessa Lobato da Costa Medeiros

3.2 Maior titulação: especialista

3.3 Cargo: Coordenadora

4 CARACTERÍSTICAS DOS PARTICIPANTES DO EVENTO

Professores participantes: profissionais da área

Currículo resumido:

5 ORÇAMENTO

5.1 Receitas

Descrição Valor

Total das receitas  R$

5.2 Despesas

Descrição Valor

Total das receitas  R$

Termos em que, requer a aprovação do presente projeto.

  Guarapuava, __/_________________/____.

ASSINATURA DO PROFESSOR